'li .tí^..

rí#

1^-: ...; , . . ':cíát5iiÚ3ll;AV;Raae'JanâmhM585;tefltron6âIaei2V^
CentfòAdri^90^;Av.Par&eid.20iltO1n»,24M-En^nheffOWaldirUnalLÍ63},36'l2-7527'-Universidnde de Gurupl

Á

POIITARIA DE ATO DE PESSOAL N". ot.2> /2024, DE

DE 2024.

de

t

■'CONCEDE INDENIZAÇÃO DE DIÁRIA DE VIAGEM A
SERVIDON\

() PKESIDICNTE OA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de suas atribuições legais e

csuiuuárias, com fulcro no Decreto Municipal n°. 233/2021, cie 21 de janeiro de 2021,

CONSIDERANDO os lermos da Portaria n'’. 083/2015, de 09 de fevereiro de 2015,

clue lixou novos parfimciros para a concessão de diária de viagem c valores;

CONSIDERANDO o caráter indenizatório do pagamento de diárias que se destina a

custear as despesas com alimentação, hospedagem e locomoção urbana em viagem fora da sede de

lotação do servidor.

l^ESOUVE:

Ari. 1" CONCEDER as indenizações de diárias de viagem ao Servidor VALB

AMARO DO NASCIMENTO Matrícula: 2133, cujo deslocamento encontra-se autorizado

Solicitação 11° 53/2024. referente ao deslocamento para a cidade de Palmas - TO, no período de
04/0(S/2(124, lendo como linalidade: realizar o traslado a Palmas com a ínialidade de buscar palestrante
Daniel Almeida que estará ministrando o curso de capacitação sobre a regulamentação da nova lei de

licitação que ocorrerá nos dias 05 a 07 de agosto de 2024.

As desjicsas decorrentes da presente portaria serão realizadas conforme

dotação orçamentária c elemento de despesa: 3.3.90.14-17999019004000 - Diárias - Civil.

na

Ari. 2".
a

Aft. 3". Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Eundação UnirG,

de 2024.

dias do mês deaos

UnsrG
Fundação UnirG

PUBLICA"'3 NO PLACARTiiiago Píncir

Presidente da Fundação UNIRG
Decreto Municipal n°. 233/2021

iranda

Em: 02 AGO 2024

./K